
Smlouva

O řešení části grantového projektu  a poskytnutí části účelových prostředků
ze státního rozpočtu ČR

na jeho podporu

č. 18-08826S

I. - Smluvní strany

1.1. Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

Sídlo: Albertov 6 ,128  43 Praha 2 

IČ: 00216208

Zástupce: Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 

č.účtu:

dále jen  příjemce na straně jedné

1.2. Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v.v.i.

Sídlo: V Holešovičkách 41, Praha 8, 182  09 

IČ: 67985891

Zástupce: RNDr. Josef Šternberk, CSc., ředitel 

číslo účtu:

dále jen další účastník na straně druhé

a

/yzkumu a vývoji podle č. 130/2002 Sb., o podpoře 
grantového projektu a poskytnutí části účelových

II. - Předmět smlouvy

1



Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 2018-2020 

Odpovědný řešitel projektu: prof. Mgr. Richard Přikryl, Dr.

(dále jen  řešitel)

Odpovědný spoluřešitel projektu: Ing. Zuzana W eishauptová, DrSc.

(dále jen  spoluřešitel)

č í s t  projektu řešená s p o ř i t e l e m :  provedeni porosunetrických měření, stanovení vybraných

fyzikálních vlastností, vyhodnocení naměřených dat, podíl na 
presentaci a publikování výsledků

experiinentálním v ^ o ji  7  Veřejné Soutěže ve výzkumu,

Standardní p r o je k ^  zejména je jí P m T ^  I T s T T j a T d T ' ' 
tento dokument ve své dispozici a že se s ním seznám il.' ' prohlašuje, že má

povinnosti id o žetá  dTlšímT ú č a s t a Í  P° VÍnnosti u,ožené příjemci Smlouvou, jakož i
Zadávací dokum entaci iZTrT' 26 SmJo- y  s poskytovatelem a ze

vztahovat na dalšíhl“ I s t X  “  P° VInn° SH' *  “  “ <>»

III. -  Poskytnutí grantových prostředků

Celková částka uznaných nákladů 516 tis. Kě pro spolupříjemce zahrnuje:

investiční prostředky: 0 tís K *
neinvestiční prostředky: 516 tís Kč
z toho osobni náklady: 343 tis 'K ř
Z toho ostatní veřejné zdroje: 0 tis Kč

Celková dotace pro spolupříjemce pro rok 2018 činí 516 tis. Kč

“  .va S £ , ' ™ jnr° prtk“ “ • “  v
2



IV. -  Řešitel a spoluředitel

Řešitel a spoluředitel svým podpisem na této smlouvě potvrzují, že mají k dispozici a že se 
seznám il! se Smlouvou s poskytovatelem a s návrhem grantového projektu, a zavazují se že budou 
v rám ci svých pracovních povinností odpovídat za odbornou část grantového p ro é k m á  "  

ospodareru s přidělenou částí grantových prostředků.

V. - Sankce za nesplnění povinností uložených dalšímu účastníkovi

5.1. Pokud další účastník použije grantové prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný účel než na 
který mu  ̂byly dle teto smlouvy poskytnuty, či jinak je  bude neoprávněné používat či zadržovat 
u z n á v a jí  smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušerú r o z p o Z é

bud Z T y i J  IOZp° (tOV? ch  Pravidel (zák™  218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a 
dusIedky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným.

5.2. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly dalšímu účastníkovi poskytnuty grantové 
prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich v y m á h á š  Z e m c e m

5'3’ t o s S k a  f  P° Skyt0Va‘d  bude P °  Příj ™ d  Požadovat smluvní pokutu z důvodu na straně dalšího 
účastníka zavazuje se další účastník tuto pokutu uhradit. Příjemce umožní dalšímu účastníkovi 
obranu vůči smluvní pokutě v rozsahu, v jakém  to okolnosti dovol,. Uhrazen, s Z u v n í ^ Z  
nezbavuje dalšího účastníka splnit povinnost, se kterou je  v prodlení.

5 '4 ' Im lou adě'- k d «  dalŠI ŮeaStaík POrUŠÍ méné ZáVaŽným 2Působem své povinnosti vyplývajíc, z této 
uvnl—  ^  PnjemCe °P ravněn na základě písemného upozornění pozastavit dalšímu účastníkovi 
uvolnovám grantových prostředků, a to až do doby, než dojde ze stranv da^íhn ,  v 
k  odstranění nedostatků včetně opatřen, k  zabráněn, jejich  „ Í Í  *  °

5.5. Neodstraní-li další účastník ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností 
ypyvapcich z této smlouvy, ,e  příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Rozhodnutí o 

stoupeni sdělí příjemce dalšímu účastníkovi písemně s udáním důvodů. V případě odstoupení od 
ouvy je alši účastník povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v daném roce na účet 

phiemce, a to nejpozdéji do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno o zu T ^ n , p ^ m c e  0 
odstoupený od smlouvy. Příjemce je  povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak

vrátit na učet poskytovatele do 15 dnů od jejich připsání na jeho vlastní účet. ’

VI. - Práva a povinnosti k majetku

6.1 V lasW kem  hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení části Projektu a pořízeného 
poskytnuté dotace je  ta Smluvní strana, která takový majetek pro účely této smlouvy pořídila.

“  ~ c f d u t CJ Í  T T  PK Pln“  Úk° 1Ů V rámd ProÍektU *  S^ v n í  strany, jejíž
vL“  Srfu T n í n  ' VytV° m  Steny SÍ ™VZájem “  Vy“  du“
Projektu zachoval mlčerůivosT *  °  * *  pl" “  ^  "

6.5 Mohou-li si činit nároky na práva k  výsledkům z řešení projektu třetí osoby, musí Příjem ce a další 
účastník provést taková opatření, nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato pmva^ byla X n á v t a  
v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory na řešení Projektu. Příjemce a další ú č a s L k  se tím 
děl, o svu, podíl práv k poznatkům a výsledkům  projektu s třetí osobou. Podíl práv třetí osobv 
muže tak nejvýše dosahovat podílu práv příjemce a dalšího účasW ka. ?  7

3



6.4 Do RIV (Rejstříku informací o výsledcích) se výsledky započítávají dle podílu stran na výsledku, 
v souladu sp latnou  Metodikou hodnocení výsledků výzkumu a vývoje vydávanou Radou pro 
výzkum, vývoj a inovace.

6.5 Po dobu realizace a udržitelnosti Projektu není žádná ze smluvních stran oprávněna bez souhlasu 
Poskytovatele hmotný či nehmotný majetek podle předchozího odstavce zcizit, převést, zatížit, 
pronajmout, půjčit či zapůjčit. Tento hmotný či nehmotný majetek jsou Smluvní strany oprávněny 
užívat pro řešení Projektu bezplatně.

VII. - Závěrečná ustanovení

7.1 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že bude ukončena 
Smlouva s poskytovatelem před splněním projektu. V takovém případě budou nevyčerpané 
prostředky vráceny postupem uvedeným ve Smlouvě s poskytovatelem.

7.2 Další účastník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příjemce převést práva a 
povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu.

7.3 Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 130/2002 Sb.

7.4 Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 
finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky.

7.5 Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. 
Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo o zm ěně ve 
specifikaci zařízení investičního charakteru, sdělí příjemce toto rozhodnutí dalšímu účastníkovi 
písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou této smlouvy a je pro dalšího 
účastníka závazné. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v  ní označené nebo citované.

7.6 Tato smlouva je  vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je  určen pro 
příjemce, jeden pro spolupříjemce a jeden pro poskytovatele.

7.7 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového 
projektu. Ty závazky dalšího účastníka, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v 
platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je  platná ode dne jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

7.8 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy a že pokud jim  z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je  přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

7.9 Smluvní strany jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru sm luv"). Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá 
uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je  Ministerstvo 
vnitra). Příjemce se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru 
smluv. Příjemce je povinen o této skutečnosti spolupříjemce uvědomit, a to formou výpisu z 
Registru smluv.

4



D 0 -0 3 - 2011
Za příjemce:

Prof. Rj^Dr. Jiří Zima, CSc. 
děkan fakulty

Řešitel:

Prof. Mgr. R ich a r^ řik ry l, Dr.

Za dalšího účastníka:

RNDr. Josef Šternberk, CSc. 
ředitel

Spoluřešitel:

Ing. Zuzana Weishauptová, DrSc.

datum:............................
UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

A lbertov 6,128 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ002 i 6208 

U K  -  24

datum:......

/- Ústav struktury w
datum:...........a.mechaniky hornin A V  ČR, v.v.

V Holešovičkách 41 
182 09 Praha 8

datum: ÍLLAux.

5



Příloha č. 1

Ostatní provozní náklady celkem:

Náklady na pořízeni dlouhodobého hmotného majetku celkem: 

Osobní náklady pro spolupříjemce celkem:

Náklady na řešení projektu pro spolupříjemce celkem:

Z toho dotace:

0 tis. Kč 

0 tis. Kč 

343 tis. Kč 

516 tis. Kč 

516 tis. Kč

6


